

WekoAgro Machinery Holding ApS

Viborgvej 50, 8450 Hammel

CVR-nr. 39 40 66 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2021.

Tom Myrdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	WekoAgro Machinery Holding ApS Viborgvej 50 8450 Hammel
	CVR-nr.: 39 40 66 59 Stiftet: 12. marts 2018 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020 3. regnskabsår
Direktion	Christian Dybdal Christensen Bendt Tido Hannibal Wedell
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dattervirksomheder	WekoAgro Machinery Hammel A/S, Hammel WekoAgro Machinery A/S, Bording Hoven Smede- og Maskinforretning A/S, Tarm

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	47.646	23.704	19.854
Resultat af primær drift	17.731	6.055	6.430
Finansielle poster, netto	-3.191	-3.238	-3.476
Årets resultat	10.926	2.162	2.395
Balance:			
Balancesum	120.168	79.098	65.809
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.816	4.436	251
Egenkapital	16.996	9.936	7.775
Gns. investeret kapital	72.312	58.403	27.273
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	18.124	2.429	-9.695
Investeringsaktivitet	-12.929	-7.481	130
Finansieringsaktivitet	220	916	4.854
Pengestrømme i alt	5.414	-4.135	-4.711
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	61	33	23
Nøgletal i %:			
Afkast af den investerede kapital	60,7	10,7	23,6
Likviditetsgrad	134,9	124,6	137,7
Soliditetsgrad	14,1	10,2	10,1
Egenkapitalforrentning	71,4	19,0	71,9
Soliditetsgrad inkl. ansvarlig kapital	24,3	24,3	27,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{* \text{Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og WekoAgro Machinery Holding ApS's hovedaktivitet består i handel- og service med landbrugsmaskiner og erservedele.

Selskabet varetager alt import og salg af produkter i Danmark fra firma Horsch, Annaburger, SIP, AVR, Standen, Scanstone, VSS og Downs. Derudover omfatter selskabets aktiviteter distribution af komponenter til vanding og vandingsudstyr, samt salg af reservedele under navnet H.Andersen og ISO certificerede ammoniak anlæg under varemærket Agrodan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 47,6 mio. kr. mod 23,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10,9 mio. kr. mod 2,2 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I året har der været en række væsentlige begivenheder for selskabet. I foråret skiftede selskabet navn til WekoAgro Machinery Holding ApS. Dette var en del af en ny branding strategi for koncernen.

I september erhvervede selskabet de resterende 40% af aktierne i WekoAgro Machinery Hammel A/S fra Stroco-Agro Holding ApS.

Selskabet erhvervede i året Hoven Smede – og Maskinforretning A/S for at styrke sin position på markedet for kartoffel- og vandingsudstyr.

Selskabet har fortsat haft fokus på procesoptimering og investering i nye IT-systemer.

Med hensyn til særlige poster i regnskabet, henvises til Note 1.

Den forventede udvikling

For 2021 forventes en bruttofortjeneste i niveauet 45 mio. kr. og resultat efter skat i niveauet 5-8 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	47.646.404	23.704.021	378.029	252.111
Bruttofortjeneste				
2 Personaleomkostninger	-27.462.986	-16.757.075	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.452.038	-891.919	-34.973	-12.855
Driftsresultat	17.731.380	6.055.027	343.056	239.256
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.841.054	1.089.574
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	163.851	171.271
Andre finansielle indtægter	251.440	44.242	0	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.038.059	0	0	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.404.778	-3.282.689	-380.668	-14.761
Resultat før skat	14.539.983	2.816.580	8.967.293	1.485.340
Skat af årets resultat	-3.614.351	-654.979	-28.610	-87.056
3 Årets resultat	10.925.632	2.161.601	8.938.683	1.398.284
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i WekoAgro Machinery Holding ApS	8.938.685	1.398.285		
Minoritetsinteresser	1.986.947	763.316		
	10.925.632	2.161.601		

Balance 31. december

Aktiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Anlægsaktiver				
4 IT-System	581.447	140.781	0	0
5 Goodwill	7.636.871	2.850.000	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	8.218.318	2.990.781	0	0
6 Grunde og bygninger	1.417.535	1.265.805	1.417.535	1.265.805
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.977.823	2.779.694	197.686	0
8 Indretning af lejede lokaler	1.026.940	888.750	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	6.422.298	4.934.249	1.615.221	1.265.805
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	31.126.199	8.485.145
10 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	4.000.000	0
11 Deposita	594.754	484.754	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	594.754	484.754	35.126.199	8.485.145
Anlægsaktiver i alt	15.235.370	8.409.784	36.741.420	9.750.950

Balance 31. december

Aktiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	86.114.782	51.957.028	0	0
Varebeholdninger i alt	86.114.782	51.957.028	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.207.410	13.485.595	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	2.168.212
12 Udskudte skatteaktiver	0	1.659.991	0	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.855.011	0
Andre tilgodehavender	1.758.535	1.410.318	106.271	0
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere	0	1.038.060	0	0
13 Periodeafgrænsningsposter	1.203.686	790.994	0	0
Tilgodehavender i alt	17.169.631	18.384.958	1.961.282	2.168.212
Likvide beholdninger	1.647.889	346.325	1.349.302	190.770
Omsætningsaktiver i alt	104.932.302	70.688.311	3.310.584	2.358.982
Aktiver i alt	120.167.672	79.098.095	40.052.004	12.109.932

Balance 31. december

Passiver				
Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Egenkapital				
Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	11.604.909	2.763.855
Overført resultat	16.495.554	7.556.871	4.890.644	4.793.015
Egenkapital før minoritetsinteresser	16.995.554	8.056.871	16.995.553	8.056.870
Minoritetsinteresser	0	1.879.504	0	0
Egenkapital i alt	16.995.554	9.936.375	16.995.553	8.056.870
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	298.480	0	50.845	785
Hensatte forpligtelser i alt	298.480	0	50.845	785
Gældsforpligtelser				
15 Ansvarlig lånekapital	453.301	11.083.301	0	0
16 Gæld til pengeinstitutter	10.868.391	168.146	0	0
17 Leasingforpligtelser	942.030	1.188.166	0	0
Gæld til associerede virksomheder	12.821.642	0	12.821.642	911.683
Langfristede gældsforpligtelser i alt	25.085.364	12.439.613	12.821.642	911.683

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	398.260	436.260	0	0
Gæld til pengeinstitutter	36.029.224	40.309.271	100	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	132.000	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.894.813	3.106.108	189.646	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	160.656	0
Selskabsskat	1.833.561	108.526	1.833.561	81.844
Anden gæld	28.500.416	12.761.942	8.000.001	3.033.750
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>77.788.274</u>	<u>56.722.107</u>	<u>10.183.964</u>	<u>3.140.594</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>102.873.638</u>	<u>69.161.720</u>	<u>23.005.606</u>	<u>4.052.277</u>
Passiver i alt	<u>120.167.672</u>	<u>79.098.095</u>	<u>40.052.004</u>	<u>12.109.932</u>

1 Særlige poster**18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****19 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	0	0	6.158.586	1.116.188	7.774.774
Resultatandel	0	0	0	1.398.285	763.316	2.161.601
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	0	0	7.556.871	1.879.504	9.936.375
Resultatandel	0	0	0	8.938.683	1.986.947	10.925.630
Afgang	0	0	0	0	-3.866.451	-3.866.451
	500.000	0	0	16.495.554	0	16.995.554

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.674.281	4.484.305	6.658.586
Resultatandel	0	1.089.574	308.710	1.398.284
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.763.855	4.793.015	8.056.870
Resultatandel	0	8.841.054	97.629	8.938.683
	500.000	11.604.909	4.890.644	16.995.553

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
Årets resultat	10.925.632	2.161.601	8.938.683	1.398.284
20 Reguleringer	7.011.045	4.785.345	-8.560.654	-1.146.173
21 Ændring i driftskapital	4.076.198	-1.289.753	7.353.495	5.771.474
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.012.875	5.657.193	7.731.524	6.023.585
Renteindbetalinger og lignende	66.153	44.241	163.850	171.271
Renteudbetalinger og lignende	-2.386.745	-3.282.689	-380.668	-14.761
Pengestrøm fra ordinær drift	19.692.283	2.418.745	7.514.706	6.180.095
Regulering skat	-1.568.726	10.713	-81.844	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	18.123.557	2.429.458	7.432.862	6.180.095
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-577.061	-211.171	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.817.523	-4.578.166	-384.389	-1.278.660
Salg af materielle anlægsaktiver	2.168.606	473.540	0	0
Lån til dattervirksomheder	0	0	-4.000.000	0
Depositum forøgelse	-50.000	-164.754	0	0
Køb af dattervirksomhed	-12.653.322	-3.000.000	-13.800.000	-5.721.289
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.929.300	-7.480.551	-18.184.389	-6.999.949
Afdrag på langfristet gæld	-5.099.384	0	0	0
Forøgelse af langfristet gæld	11.696.068	916.487	11.909.959	911.683
Betalt udbytte	-6.376.581	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	220.103	916.487	11.909.959	911.683
Ændring i likvider	5.414.360	-4.134.606	1.158.432	91.829
Likvider 1. januar 2020	-39.962.946	-35.828.340	190.770	98.941
Valutakursreguleringer (likvider)	167.251	0	0	0
Likvider 31. december 2020	-34.381.335	-39.962.946	1.349.202	190.770

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Likvider				
Likvide beholdninger	1.647.889	346.325	1.349.302	190.770
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-36.029.224</u>	<u>-40.309.271</u>	<u>-100</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2020	<u>-34.381.335</u>	<u>-39.962.946</u>	<u>1.349.202</u>	<u>190.770</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern	
	2020	2019
Indtægter:		
Tilbageførte renter ved indfrielse af lån	3.174.221	0
	<u>3.174.221</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Nedskrivning af tilgodehavende hos tidligere virksomhedsdeltager	1.038.059	0
	<u>1.038.059</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	3.174.221	0
Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.038.059	0
Resultat af særlige poster netto	<u>2.136.162</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

	Koncern	
	2020	2019
Lønninger og gager	23.821.632	14.697.586
Pensioner	3.267.199	1.743.087
Andre omkostninger til social sikring	335.426	188.624
Personaleomkostninger i øvrigt	38.729	127.778
	<u>27.462.986</u>	<u>16.757.075</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>61</u>	<u>33</u>

Noter

	Moderselskab 2020	2019
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.841.054	1.089.574
Overføres til overført resultat	97.629	308.710
Disponeret i alt	8.938.683	1.398.284

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
4. IT-System				
Kostpris 1. januar 2020	211.171	0	0	0
Tilgang i årets løb	577.061	211.171	0	0
Kostpris 31. december 2020	788.232	211.171	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-70.390	0	0	0
Årets afskrivninger	-136.395	-70.390	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-206.785	-70.390	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	581.447	140.781	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
5. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2020	5.550.000	2.550.000	0	0
Tilgang i årets løb	5.933.548	3.000.000	0	0
Kostpris 31. december 2020	11.483.548	5.550.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.700.000	-2.500.000	0	0
Årets afskrivninger	-1.146.677	-200.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-3.846.677	-2.700.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.636.871	2.850.000	0	0
	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
6. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2020	1.278.660	0	1.278.660	0
Tilgang i årets løb	164.585	1.278.660	164.585	1.278.660
Kostpris 31. december 2020	1.443.245	1.278.660	1.443.245	1.278.660
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-12.855	0	-12.855	0
Årets afskrivninger	-12.855	-12.855	-12.855	-12.855
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-25.710	-12.855	-25.710	-12.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.417.535	1.265.805	1.417.535	1.265.805

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	6.046.753	4.682.424	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	3.107.784	141.685	0	0
Tilgang i årets løb	1.389.478	2.296.094	219.804	0
Afgang i årets løb	-952.910	-1.073.450	0	0
Kostpris 31. december 2020	9.591.105	6.046.753	219.804	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.267.059	-3.340.517	0	0
Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	-2.259.222	0	0	0
Årets afskrivninger	-1.039.911	-517.854	-22.118	0
Korrektion af nedskrivning primo	0	591.312	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	952.910	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-5.613.282	-3.267.059	-22.118	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	3.977.823	2.779.694	197.686	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.275.557	1.668.375	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris 1. januar 2020	3.570.195	2.708.469	0	0
Tilgang i årets løb	263.460	861.727	0	0
Kostpris 31. december 2020	3.833.655	3.570.196	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2.681.446	-2.599.224	0	0
Årets afskrivninger	-125.269	-82.222	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-2.806.715	-2.681.446	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.026.940	888.750	0	0

Noter

		Moderselskab		
		31/12 2020	31/12 2019	
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2020		5.721.290	1	
Tilgang i årets løb		13.800.000	5.721.289	
Kostpris 31. december 2020		19.521.290	5.721.290	
Opskrivninger 1. januar 2020		2.913.855	1.674.281	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill		9.987.731	1.239.574	
Opskrivninger 31. december 2020		12.901.586	2.913.855	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2020		-150.000	0	
Årets afskrivninger på goodwill		-1.146.677	-150.000	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2020		-1.296.677	-150.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		31.126.199	8.485.145	
I regnskabsposten indgår goodwill med		9.524.000	2.850.000	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med		5.000.000	3.000.000	
Tilknyttede virksomheder:				
		Hjemsted	Ejerandel	
WekoAgro Machinery Hammel A/S		Hammel	100 %	
WekoAgro Machinery A/S		Bording	100 %	
Hoven Smede- og Maskinforretning A/S		Tarm	100 %	
10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgang i årets løb	0	0	4.000.000	0
Kostpris 31. december 2020	0	0	4.000.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	4.000.000	0
Der specificeres således:				
Tilgodehavende hos				
WekoAgro Machinery A/S	0	0	4.000.000	0
	0	0	4.000.000	0

Noter

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
11. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	484.754	320.000
Tilgang i årets løb	110.000	164.754
Kostpris 31. december 2020	594.754	484.754
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	594.754	484.754

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	1.659.991	2.217.158	0	0
Udskudt skat af årets resultat	-1.958.471	-557.167	0	0
	-298.480	1.659.991	0	0

	Koncern	
	31/12 2020	31/12 2019
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	1.203.686	790.994
	1.203.686	790.994

	Moderselskab	
	31/12 2020	31/12 2019
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	50.845	-4.427
Udskudt skat af årets resultat	0	5.212
	50.845	785

Noter

		Koncern	
		31/12 2020	31/12 2019
15. Ansvarlig lånekapital			
Ansvarlig lånekapital i alt		553.301	11.183.301
Heraf forfalder inden for 1 år		-100.000	-100.000
		453.301	11.083.301
Lån hos Stroco Holding ApS er indfriet i 2021.			
16. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt		10.920.651	220.406
Heraf forfalder inden for 1 år		-52.260	-52.260
		10.868.391	168.146
17. Leasingforpligtelser			
Leasingforpligtelser i alt		1.188.030	1.472.166
Heraf forfalder inden for 1 år		-246.000	-284.000
		942.030	1.188.166

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Datterselskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 120 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i køretøj, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør 224 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til datterselskabers pengeinstitut, 46,8 mio.kr., har datterselskaberne stillet virksomhedspant på nominelt 94,5 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsmateriel, goodwill, domæner og rettigheder, varemærker, varebeholdninger og simple fordringer.

Noter

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Datterselskaber har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig leasingydelse på 2.243 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-66 måneder og en samlet restleasingydelse på 10.418 t.kr.

Datterselskab har overført leasingselskab afgivet tilbagekøbsforpligtelse på maskiner på 1.006 t.kr. pr. 31. december 2020. Forpligtelsen udløber i 2021-2023.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2020 i alt 46,78 mio.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Huslejekontrakten for et af datterselskaberne har en opsigelsesperiode på 28 mdr. med en samlet månedlig forpligtelse på 38 t.kr. Den samlede eventual forpligtelse til husleje udgør 1.073 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	0	0	34.973	12.855
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.305.361	891.919	0	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-8.841.054	-1.089.574
Andre finansielle indtægter	-251.441	-44.242	0	0
Andre finansielle indtægter	0	0	-163.851	-171.271
Øvrige finansielle omkostninger	0	0	380.668	14.761
Øvrige finansielle omkostninger	2.404.780	3.282.689	0	0
Skat af årets resultat	3.552.345	654.979	0	0
Skat af årets resultat	0	0	28.610	87.056
	7.011.045	4.785.345	-8.560.654	-1.146.173

21. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-20.114.405	-2.011.863	0	0
Ændring i tilgodehavender	5.250.095	-5.175.663	2.061.942	2.737.724
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	18.940.508	5.897.773	5.291.553	3.033.750
	4.076.198	-1.289.753	7.353.495	5.771.474
